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LISTOPAD  W URZĘDZIE PRACY: 

Zapraszamy do zapoznania się z nowymi priorytetami Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego na 2019 rok – slajd nr 3. W planie Funduszu Pracy na rok 2019 na 

wydatki Krajowego Funduszu Szkoleniowego przeznaczono kwotę 228 mln zł w skali 

kraju, w tym 13 mln w skali województwa. 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy stanowi wydzieloną cześć Funduszu Pracy, przeznaczoną 

na dofinansowanie kształcenia pracowników i pracodawców, którzy potrzebują 

podniesienia kwalifikacji lub nabycia nowych umiejętności.

Raport dotyczący prognozy zawodów deficytowych i nadwyżkowych w mieście Legnica 

i powiecie legnickim na 2019 rok został już opracowany. Na stronie internetowej 

https://barometrzawodow.pl/ znajduje się informacja dotycząca wskazanych zawodów. 

Zapraszamy do odwiedzenia strony.  

W siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Legnicy ul. gen. Władysława Andersa 2

w Legnicy nastąpiły zmiany organizacyjne. Obsługa pracodawców zainteresowanych

zgłoszeniem oferty pracy odbywa się w pokoju 1 w holu budynku.

W pokoju nr 1 przyjmuje Kierownik Referatu Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa

Zawodowego - Regina Irzymska tel. 76/722-52-32 e-mail: r.irzymska@puplegnica.pl

https://barometrzawodow.pl/
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Priorytety na 2019 rok

1. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 

zawodach deficytowych,

2. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa dojrzałości,

3. Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników pochodzących z grup zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa 

społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków 

lub pracowników spółdzielni socjalnych pochodzących z grup, o których mowa w art. 4 ust 1 ustawy                    

o spółdzielniach socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej,

4. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co najmniej 

15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo 

do emerytury pomostowej,

5. Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu, nauczycieli kształcenia 

zawodowego oraz pozostałych nauczycieli, o ile podjęcie kształcenia ustawicznego umożliwi im 

pozostanie w zatrudnieniu,

6. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.

Krajowy Fundusz Szkoleniowy  2019



„
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Priorytety rezerwy KFS na rok 2019 określone przez Radę Rynku Pracy                  
(po wyczerpaniu limitu podstawowego)

1.Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji 

Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej,

2. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności,

3. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem                          

w firmach nowych technologii i narzędzi pracy.

Krajowy Fundusz Szkoleniowy 2019



WIELKOŚĆ BEZROBOCIA  - listopad  2018 
- Na koniec  listopada  w ewidencji PUP w Legnicy figurowało 4 310 osób  bezrobotnych,  w tym  1 156  

bezrobotnych w Filii w Chojnowie;

- W porównaniu do listopada ubiegłego roku stan bezrobotnych zmniejszył się o  258 osób;

- W miesiącu listopadzie 680  bezrobotnych  posiadało prawo do zasiłku;

- We listopadzie  zarejestrowało się w Urzędzie 647 bezrobotnych,  w tym   100  po raz pierwszy;

- Wyłączono z ewidencji  677 bezrobotnych, w tym  390  osób  z tytułu podjęcia pracy.

Wykres 1. Stan bezrobocia 2016 - 2018
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Źródło: dane statystyczne PUP Legnica

6263 6216 6105
5913

5681 5533 5454 5484 5485 5424 5347 5317
5633 5506 5399

5145 5097 4938 4940 5064 4997
4694 4568 4568

4834 4757 4702 4539 4410 4358 4417 4421 4371 4340 4310

Stan bezrobocia w 2016 Stan w bezrobocia 2017 Stan w bezrobocia 2018

LISTOPAD  W URZĘDZIE PRACY: 



BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W POWIECIE LEGNICKIM ORAZ W MIEŚCIE LEGNICY

Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy obsługuje osoby bezrobotne zamieszkałe  w mieście Legnicy  oraz                             

w gminach powiatu legnickiego.  Bezrobotni zamieszkali w mieście i gminie Chojnów obsługiwani są przez  Filię                

w Chojnowie. W poniższej tabeli znajduje się zestawienie bezrobotnych zamieszkałych w poszczególnych gminach.  

Gmina Ilość bezrobotnych 

Legnica 2 351

Miasto Chojnów 645

Gmina Chojnów 511

Miłkowice 226

Miasto i Gmina Prochowice 191

Kunice 123

Legnickie Pole 109

Ruja 80

Krotoszyce 74
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Tabela 2. Stan bezrobocia na terenie miasta Legnicy i gmin powiatu legnickiego na koniec listopada  2018

Źródło: dane statystyczne PUP Legnica



STOPA BEZROBOCIA  W REGIONIE – PAŹDZIERNIK   2018

Według danych  publikowanych przez Główny Urząd Statystyczny  stopa bezrobocia w październiku  

2018 roku  kształtowała się  w Polsce na poziomie  5,7%.  

W poniższej tabeli przedstawiona została stopa bezrobocia na koniec października 2018 oraz  2017 

roku. Analizując  dane widzimy, że stopa bezrobocia  w  powiecie spadła o 1%, w mieście Legnicy                    

o  0,5% oraz na terenie kraju o 0,9%, na terenie województwa  0,8% .
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Źródło: GUS

Wyszczególnienie
Październik 

2018
Październik   

2017
+/-

miasto Legnica 5,2 % 5,7% -0,5%

powiat legnicki 10,8 % 11,8% -1%

dolnośląskie 5,0% 5,8% -0,8%

Polska 5,7% 6,6% -0,9%



„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”-
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia
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Zgłoszenie 

on-line
Wystarczy raz wpisać swoje dane,  

uzupełnić elektroniczny formularz                    

i zarejestrować  się. Następnie 

każdorazowo  po zalogowaniu 

będzie można zgłosić 

zapotrzebowanie na pracownika w 

szybki  i wygodny sposób. Tak 

zgłoszona oferta zostanie przyjęta 

do realizacji przez pośredników 

pracy, opublikowana na naszych 

tablicach informacyjnych, 

telebimach oraz na stronach 

internetowych Centralnej Bazy 

Ofert Pracy.

Posiadamy  bazę osób bezrobotnych 

oraz aktywnie poszukujących 

pracy.  

Mamy możliwość przeszkolić 

przyszłego pracownika pod  

indywidualne potrzeby 

Pracodawcy.

Oferty pracy upowszechniamy                                  

w Internecie, umawiamy 

kandydatów na rozmowy 

kwalifikacyjne oraz dysponujemy 

salą, gdzie  mogą się one odbywać.

Wstępne informacje można uzyskać  

pod numerem telefonu 

076/722-52-32

Zapraszamy także do odwiedzenia 

naszej interaktywnej strony 

internetowej

http://legnica.praca.gov.pl/

AKTUALNOŚCI:

Zgłoś ofertę pracy bez konieczności osobistej wizyty w Urzędzie

http://legnica.praca.gov.pl/
Ofertę pracy za pośrednictwem portalu praca.gov.pl można także zgłosić 

bez logowania. Nie jest konieczne posiadanie e-Puap ani profilu zaufanego.    

http://legnica.praca.gov.pl/
http://legnica.praca.gov.pl/


„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”-
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia
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Barometr zawodów – zawody deficytowe i nadwyżkowe w mieście 
Legnica i powiecie legnickim – prognoza na 2019 rok 

Barometr zawodów to jednoroczna prognoza sytuacji                              

w zawodach. Barometr dzieli zawody na trzy grupy: 

deficytowe, zrównoważone i nadwyżkowe.

Zawody deficytowe to takie, w których liczba wolnych miejsc 

pracy jest większa niż liczba osób zainteresowanych 

podjęciem pracy i spełniających wymagania pracodawców 

(najtrudniej pracodawcom znaleźć kandydatów do pracy). 

Zawody zrównoważone to te, w których liczba wolnych 

miejsc pracy jest zbliżona do liczby osób zainteresowanych 

podjęciem pracy i spełniających wymagania pracodawców.

Zawody nadwyżkowe, w których liczba wolnych miejsc jest 

mniejsza niż liczba osób zainteresowanych podjęciem pracy                        

i spełniających wymagania pracodawców (najtrudniej osobom 

poszukującym pracy znaleźć zatrudnienie). 

Barometr pokazuje zapotrzebowanie na zawody w każdym z 

powiatów w Polsce. Szczegółowe dane o powiecie legnickim i 

mieście Legnicy znajdziecie Państwo pod adresem:

https://barometrzawodow.pl/pl/dolnoslaskie/prognozy-dla-

powiatow/2019/legnica.18..50....1....0.1.1.50.

Zawody deficytowe zidentyfikowane  w „Barometrze 

zawodów” umożliwiają ubieganie się o wsparcie w ramach 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

https://barometrzawodow.pl/pl/dolnoslaskie/prognozy-dla-powiatow/2019/legnica.18..50....1....0.1.1.50


„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”-
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia
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W 2019 roku będziemy realizować  projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego: 

1/ Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój w kwocie 3 800 000 zł

2 /Regionalny Program Operacyjny w kwocie 3 524 400 zł

Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy w 2019 roku 
będzie  realizował projekt pozakonkursowy 

dofinansowany  z Funduszy Europejskich 
skierowany do osób bezrobotnych od 30 roku 

życia, pozostających bez zatrudnienia, 

zarejestrowanych jako bezrobotne. 

W ramach projektu realizowane będą 
następujące formy wsparcia: 

STAŻ, SZKOLENIE, ŚRODKI NA PODJĘCIE 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, PRACE 

INTERWENCYJNE, DOPOSAŻENIE 
STANOWISKA PRACY

Więcej informacji : PUP Legnica 76/722-52-20,21,45
Filia w Chojnowie Rynek 20  tel.76/818-85-25

Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy w 2019 
roku będzie realizował  projekt 

pozakonkursowy skierowany do młodych 
osób bezrobotnych. 

Uczestnikiem projektu może być osoba, która 
nie ukończyła 30 roku życia    i kwalifikuje się 

do kategorii tzw. młodzieży NEET.

W ramach projektu realizowane będą następujące 
formy wsparcia: 

STAŻ, SZKOLENIE, ŚRODKI NA PODJĘCIE 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, BON 

SZKOLENIOWY, PRACE INTERWENCYJNE, BON 
NA ZASIEDLENIE, DOPOSAŻENIE STANOWISKA 

PRACY

Więcej informacji : PUP Legnica 76/722-52-20,21,45

Filia w Chojnowie Rynek 20  tel.76/818-85-25
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Wesołych Świąt i pomyślności w 2019 roku


